Skupstina Kantona Sarajevo
Fahrudin Pecikoza, nezavisni zastupnik

Zastupnicka inicijativa za Ministarstvo pravde KS

S obzirom da raspolaZem informacijama da je sa ratuna Fondacije Istine, pravda,
dostojanstvo (na ¢iji ra¢un je prebaceno preko 400.000KM sa ratuna Ministarstva za
boracka pitanja KS tokom perioda 2010-2012) upla¢eno 130.000KM na ratun
advokatske kancelarije Esad Hrvaci¢ za potrebe “TuZba za pravedan povratak u RS”,
pokrecem inicijativu da Vage ministarstvo preispita ovo koristenje novca jer je ono
nenamjensko.

Naime, prema odluci Skupstine KS, novac koji se uplatio gore navedenoj Fondaciji,
bio je isklju¢ivo namijenjen za odbranu optuzenih/osumnji¢enih pripadnika Armije
RBiH. S obzirom da je sa te budzetske stavke, 130.000KM dato za “tuzbu za pravedan
povratak u RS” ofito je da se radi o nenamjenskom trosenju novca te od Vas trazim
da s tim u vezi pokrenete odgovaraju¢u pravnu proceduru prema TuZlastvu KS i
policiji KS.

U prilogu ovog pitanja, dostavljam Vam i dokumentaciju koja potvrduje moje navode.

Nezavisni zastupnik u Skupstini KS
Fahrudin Pecikoza

Sarajevo, 26.10.2016.
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Upoznavanje lokalne zajednice i zainteresovanih lica u projektu i potrebnoj dokumentaciji,
koja je neophodna za pokretanje tuzbi, pripreme obrazaca u vezi prikupljanja podataka i
dava!nje saglasnosti za zastupanje_ zainteresira_nih lica u postupku. IzvrSioc posia vréi

provieru sve prispjele doku_mentacije u Fondaciji, te formira pojedinagne fajlove shodno

Cian 5.

Rok realizacije projekata je 12 mjeseci od dana postpisivanja ovog Ugovora.
lzviSioc posla ée svaka tri mjeseca izvjestavati naruéioca o preduzetim aktivhostima na
realizaciji Prve faze projekta prema planu.

Clan 6.

Za preduzete aktivnosti na realizaciji prve faze projekta narugioc posia ¢ée izvrSiocu
ispiatiti ukupan iznos od 120.000,00 KM uvecan za 17% PDV-a.
Cijena iz prethodnog stava ée biti isplaena na natin da ¢e u roku do 10 dana od dana
potpisivanja ovog ugovora narugiocu posia isplatiti 30.000,00 KM uvecano za 17 % PDV.
Ostatak ugovorene cijene ée se isplaivati kvartalno shodno podnesenim izvjestajima o
dinamici izvrSavanja posla odnosno nakon pravdanja do tad uplaéenih sredstava
adekvatnom dokumentacijom. Ukupna ugovorena cijena ¢e biti ispla¢ena najkasnije do iraja
isteka roka za realizaciju ovog ugovora.

Ctan 7.

lzvr8ioc posia se obavezuje da ce poslove iz ovog ugovora obavijati savjesnc u

skladu sa strukom i primjenjivim metodama iz ove oblasti. ' ‘ _
Ugovorne strane ovaj ugovor mogu raskinuti samo uslijed viSe sile s tim da nakon
raskida izvr$ioc posla nema pravo na ostatak naknade po ugovorenom posiu,

Clan 8.

Ugovor je zakljucen u &etri istovietna primjerka od kojih sveka strana zadrzava po
dva. A

NARUCIOC POSLA

FONDACIJA ZA ISTINU
(,advokat
PRAVDU | DOSTOJA Y

P A
GRS

FONDACIA ,ZA ISTINU, PRAVDU ! DOSTOJANSTVO*



ALIPASINA BB 71 000 SARAJEVO
fipd@live.com
Kontakt telefon 00387 61 301 987
www.fipd.ba

Broj: 21 /11

Datum: 10.10.2011. g.

UGOVORNE STRANE: Fondacija za istinu pravdu i dostojanstvo zastupana po
Sabanovi¢ Muhamedu (u daljem tekstu : NARUCIOC POSLA )
i
Advokatska kancelarija Esada Hrvadica, zastupana Esadu
Hrvagicu,
advokatu (u daljem tekstu: IZVRSIOC POSLA)

su u Sarajevu dana 10.10.2011. g. zakljudili

UGOVOR
© angaZmanu na poslovima realizacije projekta pokretanja tuzbe protiv Republike Srpske za
podrucje stanovnika Istoéne Besne

Clan 1.

Narutioc posla je Odiukom br. 20/01 od dana 30.09.2011.g. dao saglasnost na
realizaciju projekta pokretanja tuZbe protiv Republike Srpske, od strane stanovnika Isto&ne
Bosne radi naknade materijaine i nematerijaine $tete nastale u periodu 1992.-1995. godina (
u daliem tekstu: Projekat- Pravedni povratak) koji je predioZila Fondacija za istinu, pravdu i
dostojanstvo a koji e realizirati kancelarija Esada Hrvaciéa.

A dio ovog ugovora je tekst projekta i detaljan plan rada razraden po fazama i nosiocima
zadataka.

Clan 2.

Predmet ovog ugovora je realizacija prve faze projekta pod kojom se podrazumjeva
prikupljanje neophodne dokumentacije i formiranje predmeta za pokretanje tuzbe protiv
Republike Srpske. Projekat obuhvata podrugje Istoéne Bosne, koja se nalazi na teritoriji
Republike Srpske.

Clan 3.

Narugioc posla ¢e u sklopu realizacije prve faze obezbjedit! sve tehnitke preduvijete,
pod &im se podrazumjeva obezbjedenje adekvatnog prostora za arhiviranje pristiglih
ostataka, angaZman osoblja na tehnitkoj realizaciji kac i druge materijalne pretpostavke u
cilju realizacije prve faze. )

Clan 4.

Advokatska kancelarija ¢e u skiopu realizacije prve faze preduzeti sve poslove na
strucnoj obradi prikupljanja neophodne dokumentacije pod &im se podrazumjeva utvrdivanje
potrebne dokumentacije za formiranje fajlova, kontakiiranje sa lokalnim zajednicama,
neviadinim organizacijama i pojedincima koji ¢e uéestvovati u realizaciji prve faze,

FONDACIJA ,ZA ISTINU, PRAVDU | DOSTOJANSTVO"
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Po ugovoru o anga¥manu na poslovima realizacije projekta pokretanja

tuzbe protiv Republike Srpske za podrudje stanovnika Istotne Bosne

od dana 10.10.2011.g. _ 30.000,00 KM
( u skladu sa &lanom 6. zakljuéenog ugovora)

UKUPNO ZA ISPLATU 30.000,00 KM

# U cijenu uradunat PDV.

Molimo vas da navedeni iznos uplatite u roku od 7 dana na Ziro rafun broj 182 000
000 007 5453 otvoren kod Bor banke.

Esad Hrvacié, advokat
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-UPRAVNI ODBOR-

Broj M1
Datum: 10.10.2011

Na osnovu ¢lana 12 Statuta ,Fondacije za istinu, pravdu i dostojanstvo,, broj 3/2010 od
28.06.2010, Upravni odbor na sjednici odrzanoj 2011 godine donosi

ODLUKU

O davanju saglasnosti za pruzanje pravne pomoci

Clan 1.
Daje se sagiasnost da se izvr§i uplata za pruzanje pravne pomodi advokatu Esi Hrvadicu po
ugovoru br.21/2011

Clan 2.
Qdobrava se nov&ani iznos od 30.000,00 KM.

Clan 3.
Za provodenje ove odluke zaduZuje se direktor Muhamed Sabanovié.

Ctan 4.
Odluka stupa na snagu danom donos$enja.

FONDACIJA ZA ISTINU, PRAVDU | DOSTOJANSTVO




ALIPASINA BB 71 000 SARAJEVO
fipd@live.com
Kontakt telefon 00387 61 301 987

wwwfipd.ba

upoznavanje lokalne zajednice | zainteresovanih lica u projektu i potrebnoj dokumentaciji,
koja je neophodna za pokretanje tuzbi, pripreme obrazaca u vezi prikupljanja podataka i
davanje saglasnosti za zastupanje zainteresiranih lica u postupku. lzvréioc posla vrsi
provieru sve prispjele dokumentacije u Fondaciji, te formira pojedinacne fajlove shodno

{okalitetu mjesne nadleznosti sudova obradajudi posebnu paZnju da fajlovi budu rasporedeni
u ciljane grupe pojedinih tuzitelja cbuhvacene jednim tuzbenim zahtjevom.

Clan 5.

Rok realizacije projekata je 12 mjeseci od dana postpisivanja ovog Ugovora.
izvréioc posla e svaka tri mjeseca izviestavati naruéioca o preduzetim aktivnostima na

realizaciji Prve faze projekta prema plany.

Clan 6.

Za preduzete aktivnosti na realizaciji prve faze projekia narudioc posla ¢e izvréiccu
isplatiti ukupan iznos od 120.000,00 KM uveéan za 17% PDV-a.
Cijena iz prethodnog stava ce biti ispladena na natin da e u roku do 10 dana od dana
potpisivanja ovog ugovora naruéiocu posla isplatiti 30.000,00 KM uvecano za 17 % PDV.
Ostatak ugovorene cligne ce se ispladivati kvartaino shodno podnesenim izvjestajima o
dinamici izvrsavanja posla odnosno nakon pravdanja do tad uplacenih sredstava
adekvatnom dokumentacijom. Ukupna ugovorena cijena ée biti isplacena najkasnije do kraja

isteka roka za realizaciju ovog ugovora.
Clan7.

lzvréioc posla se obavezuje da ce poslove iz oveg ugovora obavljati savjgsno L
skladu sa strukom i primjenjivim metodama iz ove obiasti.

Ugovorne strane ovaj ugovor mogu raskinuti samo uslijed vide sile s tim da nakon
raskida izvréios posla nema prave na ostatak naknade po ugovorsnom poslu.
Clan 8.

Ugovor je zakijuten u Cetri istovjetna primjerka od kojih svaka strana zadrZava po

dva.
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Broj: 21 /11

Datum: 10.10.2011 g.

UGOVORNE STRANE: Fondacija za istinu pravdu i dostojanstvo zastupansa po
Sabanovié Muhamedu (u daljem tekstu : NARUCIOC POSLA )
[
Advokatska kancelarija Esada Hrvadic¢a, zastupana Esadu

Hrvadicu, 3
advokatu (u daljem tekstu: IZVRSIOC POSLA)

su u Sarajevu dana 10.10.2011. g. zakijucili

UGOVOR
0 angazmanu na poslovima realizacije projekta pokretanja tuzbe protiv Republike Srpske za
podrucje stanovnika lstoéne Bosne

Clan 1.

Naruéioc posla je Odlukom br. 20/01 od dana 30.09.2011.9. dao sagiasnost na
realizaciju projekta pokretanja tuzbe protiv Republike Srpske, vd strane stanovnika IstoCne
Bosne radi naknade materijalne i nematerijalne Stete nastale u periodu 1992.-1995. godina {
u daljem tekstu: Projekat- Pravedni povratak) koji je predloZila Fondacija za istinu, pravdu i
dostojanstvo a koji ¢e realizirati kancelarija Esada Hrvaéica.

A dio ovog ugovora je tekst projekta i detaljan plan rada razraden pe fazama i nosiocima
zadataka.

Cian 2.
Predmet ovog ugovora je realizacija prve faze projekta pod kojom se podrazumjeva
prikupljanje neophodne dokumentacije i formiranje predmeta za pokretanje tuzbe protiv
Republike Srpske. Projekat obuhvata podruéje Istoéne Bosne, koja se nalazi na teritoriji

Republike Srpske. )
Clan 3.

Narudioc posla ¢e u sklopu realizacije prve faze obezbjediti sve tehniCke preduvijete,
pod &im se podrazumjeva obezbjedenje adekvatnog prostora za arhiviranje pristiglih
ostataka, angaZman osoblja na tehnitkoj realizaciii kao | diuge materijalne pretpostavke u
cilju realizacije prve faze.

Glan 4.

Advokatska kancelarija ¢e u sklopu realizaciie prve faze preduzeti sve poslove na
struéng] obradi prikupljanja neophodne dokumenrtasie pod ¢im se podrazumjeva utvrdivanje
potrebne dokumentacije za formiranje fajlova, kontaktiranje sa lokalnim zajednicama,
nevladinim organizacijama i pojedincima koji ¢e udestvovati u realizaciji prve faze,

FONDACIA ZA ISTINU, PRAVDU | DOSTOJANSTVO"
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dava!nje saglasnosti za zastupanje zainteresiranih lica u postupku. lzvrSioc posla vrgj
Provjeru sve prispjele dokumentacije u Fondaciji, te formira pojedinatne fajlove shodno
lokalitetu mjesne nadieznosti sudova obragajuéi posebnu paznju da fajlovi budu rasporedeni
u ciliane grupe pojedinih tuzitelja obuhvacene jednim tuzbenim zahtjevom.

Clan 5.

Rok realizacije projekata ie 12 mjeseci od dana postpisivanja ovog Ugovora.
lzvrSioc posla ée svaka tri mjeseca izvje§tavati narudioca o preduzetim aktivnostima na
realizaciji Prve faze projekta prema planu.

Clan 6.

Za preduzete aktivnosti na realizaciji prve faze projekta narudioc posla ¢e izvrsiocu
isplatiti ukupan iznos od 120.000,00 KM uveéan za 17% PDV-a,
Cijena iz prethodnog stava ée biti isplacena na natin da ée u roku do 10 dana od dana
potpisivanja ovog ugovora naruciocy posia isplatiti 30.000,00 KM uveéano za 17 % PDV.
Ostatak ugovorene cijene ¢e se isplativati kvartalno shodno podnesenim izvjeStajima o
dinamici izvrS8avanja posla odnosno nakon pravdanja do tad uplacenih sredstava
adekvatnom dokumentacijom. Ukupna ugovorena cijena ¢e biti isplacena najkasnije do kraja
isteka roka za realizaciju ovog ugovora.

Clan 7.

lzvrSioc posla se obavezuje da ce poslove iz ovog ugovora obavijati savjesno u
skladu sa strukom i primjenjivim metodama iz ove oblasti.

Ugovome strane ovaj ugovor mogu raskinuti samo uslijed vide sile s tim da nakon
raskida izvrioc posla nema pravo na ostatak naknade po ugovorenom posiu.

Clan 8.

Ugovor je zaklju€en u &etri istovjetna primjerka od kojih svaka strana zadrzava po
dva. .
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Broj: 21 /11

Datum: 10.10.2011. g.

UGOVORNE STRANE: Fondacija za istinu pravdu | dostojanstvo zastupana po
Sabanovié Muhamedu {u daljem tekstu : NARUCIOC POSLA )
Advokatska kancelarija Esada Hrvadiéa, zastupana Esadu
Hrvagicu, .
advokatu (u daljem tekstu: IZVRSIOC POSLA)

su u Sarajevu dana 10.10.2011. g. zakljuéili

UGOVOR
0 angaZmanu na poslovima realizacije projekta pokretanja tuzbe protiv Republike Srpske za
podruéje stanovnika Istoéne Bosne

Clan 1.

Narugioc posla je Odlukom br. 20/01 od dana 30.09.2011.g. dao saglasnost na
realizaciju projekta pokretanja tuzbe protiv Republike Srpske, od strane stanovnika Istoéne
Bosne radi naknade materijalne i nematerijalne tete nastale u periodu 1992.-1995. godina (
u daliem tekstu: Projekat- Pravedni povratak) koji je prediozila Fondacija za istinu, pravdu i
dostojanstvo a koji Ge realizirati kancelarija Esada Hrvagiéa.

A dio ovog ugovora je tekst projekta i detaljan plan rada razraden po fazama i nosiocima
zadataka.

Clan 2.

Predmet ovog ugovora je realizacija prve faze projekta pod kojom se podrazumjeva
prikupljanje neophodne dokumentacije i formiranje predmeta za pokretanje tuzbe protiv
Republike Srpske. Projekat obuhvata podruéje Istoéne Bosne, koja se nalazi na teritoriji
Republike Srpske.

Clan 3.

Narucioz posla ¢e u skiopu realizacije prve faze obezbjediti sve tehnitke preduvijete,
pod ¢im se podrazumjeva obezbjedenje adekvathog prostora za arhiviranje pristiglih
ostataka. angaZman osoblfja na tehnitkoj realizaciji kao i druge materijalne pretpostavke u
cilju realizacije prve faze.

Clan 4.

Advokatska kancelarija ¢e u sklopu realizaciie prve faze preduzeti sve posiove na
strucnoj obradi prikupljanja neophodne dokumentacije pod &im se podrazumjeva utvrdivanje
potrebne dokumentacije za formiranje fajlova, kontaktiranje sa lokalnim zajednicama,
neviadinim organizacijama i pojedincima koji ée uéestvovati u realizaciji prve faze,

FONDACIJA ZA ISTINU, PRAVDU | DOSTOJANSTVO"
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Po ugovoru o angaZmanu na poslovima realizacije projekta pokretanja

tuzbe protiv Republike Srpske za podrudje stanovnika istoéne Bosne

od dana 10.10.2011.g. 30.000,00 KM
( u skladu sa ¢lanom 6. zaklju¢enog ugovora)

UKUPNO ZA ISPLATU 30.000,0¢ KM

# U cijenu uracunat PDV.

Molimo vas da navedeni iznos uplatite u roku od 7 dana na Zirc radun broj 182 000
000 007 5453 otvoren kod Bor banke.

Esad Hrvacié, advokat



Advokat - Esad Hrvaéijjl

Ured- Office:Hamze Hume br. 4, 71 000 Sarajevo Tel/Fax: 033/222-952, 061/142-003;
PDYV broj 430 095 057 0006 ; Br.tra. ratuna: 182 000 000 007 5453 Bor Banka
www.advokathrvacic.com.ba, e-mail: esad_hr@hotmail.com;

Esad Hrvaéic, advokat
Ul. Hamze Hume 4 Sarajevo
ID broj za PDV 300950570006

Broj: 1693-3-11/11
Datum: 3.11.2011.g.

FONDACHA ZA LISTINU, PRAVDU I DOSTOJANSTVO*
AlipaSina bb, dvorana ,,Huan Antonio Samaran®
SARAJEV(Q

RACUN

VRSTA USLUGA IZNOS

Po ugovoru o angaZmanu na poslovima realizacije projekta pokretanja

tuzbe protiv Republike Srpske za podrudje stanovnika Istoéne Bosne

od dana 10.10.2011.g. 30.000,00 KM
(u skladu sa ¢lanom 6. zakljudenog ugovora)

UKUPNO ZA ISPLATU 30.000,00 KM

# U cijenu uradunat PDV.

Molimo vas da navedeni iznos uplatite u roku od 7 dana na Ziro racun broj 182 000
000 007 5453 otvoren kod Bor banke.

Esad Hrva¢ié, advokat



Na kraju istitemo da ovim putem Zelimo zahvaliti Fondaciji i njenim organima, a
posebno Ministarstva za boracka pitnaja na Selu sa generalom NedZadom AjnadZi¢em, koji
pruZaju nesebinu pdorsku ovom projektu, na éemu im je advokataska kancelarija zahvalna u
nadi da ée se ovaj projekat nastaviti i po pitanju druge faze, $to smatramo jednim izuzento
bitnim poduhvatom za gradane BiH.

S podtovanjem ,

Esad Hrvagi¢, advokat




na drematske odbore. Rezultat distribucije je da su se u meduvremenu javile i neviadine
organizacije koje su direktno n kontaktima sa kancelarijom, kao i pojedinci koji svakodnevno
kontaktiraju sa kancelarijom gdje im se direkino urutuju obrasci i daju direktne upute o
naginu popunjavanja. Moramo napomenuti da su posebno aktivne organizacije Islamske
zajednice ViSegrada i Rogatice, ali u toku mjeseca januara i decembra smo izvrsili direktne
kontakte sa MIZ Srebrenica, Vlasenica, Zvornik, Fo&a, Bratunac. Tu smo dogovorili da osim
Med¥lisa Islamske zajednice stupimo u kontakt sa svim nevladinim organizacijama i
otekujemo direkine sastanke.

__Ukupan broj distribuiranih obrazaca ispred kancelarije je preko 500. _
Napominjemo da direktnu distribuciju obrazaca vrsi i Fondacija putem svojih uposlenika,
koja ima izuzetno aktivno uSeste u ovom projektu. Kancelarija svakondevno komunicira sa
predstavnicima Fondacije, koji pokazuju strahovitu Zelju da ovaj projekat se afirmise i u
punom svjetlu da svoje rezultate.

Moramo napomenuti da je jedan ozbiljan problem zbog neupuéenosti pojedinaca, i
koji obrasce popunjavaju na izuzetno tezak natin, Kancelarija svakodnevno vréi ili telefonske
ili direktne upute. i otvorila je radno vrijeme od 08,00 -16,00 Zasova svaki dan za prijem ovih
stranaka. Obrasci su kopirani yepéinom‘p_u_terr__l_f_()_‘r_}‘_;_lg‘c_(ijg,w ali i kancelarija u nedostatku tih
obrazaca koristi svoje resurse, ali isto tako zainteresovana lica moli da obrasce, kojima se
urute, iskopiraju u vise primjeraka i popunjenje dostave v kancelariju. Moramo istaéi da je do
sada izvrSen povrat oko 150 predmeta. Kancelarija svakodnevno vrsi analizu dostavljenih
dokumenata i formira predmete. Radi sigurnosti i tajnosti ovih podataka kancelarija ce
iskoristiti svoje prostorne kapacitete radi njenog arhiviranja. Moramo skrenuti paZnju da ¢e
biti siiuacija da mnoga dokuemntacija nedostaje v pojedinim predmetima, i mi ulazimo u
drugu fazu a o je kontakiiranje sa licima koja su dostavila podatke vadi njihovog konacnog
azuriranja.

' Advokatska kancelarija odekuje da u narednih 4 mjeseca bude dostavljeno preko 500
predmeta to _je jedan ozbiljan broj, ako se ima u vidu kompleksnost prikupljanja ovakvih
slignih podataka. Medutim ovim putem kancelarija Zeli istaci da prva faza iziskuje ulazak u
_drugu fazu, a to je pokretanje sudskih postupaka. Ugovorom izmedu Fondacije druga Faza
nije ugovorena, ali se ista nameée kao nuZna potreba. Samim potpisivanjem punomoti
kancelarija je preuzelea obavezu da pokrene postupke. Finansiranje druge faze je jedan
ozbiljan probiem iz razloga 3io svaka tuzba zahtijeva placanje sudske takse od 10.000,00 KM
kao i trodkvoe vjeStacenja i troSkove zastupanja advokata Koji budu angaZovani na ovom
projektu. Da bi se smanjili trofkovi broj tuzitelja u jednoj tuzbi ne bi trebao biti manji od 20.
Ovo istiGemo iz razloga Sto smatramo da je kompieksan problem i odekujemo da sa
Fondacijom otvorimo razgovore po pitanju njene spremnosti za drugu fazu i donodenja
odluka o natinu pokretanja iste. Mi imamo Gistu situaciju po pitanju Bratunca,
-Vlaseriice. Srebrenice iZepe , a pravni osnov je presuda zloGincu Krsticu.
Kancelarija je utvrdila pravni okvir , i spremni smo da idemo u realizaciju ovog projekta i Ii
faze.

Imajuéi u vidu naprijed navedeno smatramo da projekat ima jedan jzuzetno kulturno-
historijski znataj i da ima strahovit odjek u stanovnistvu koje je pretrpjelo Stete.
Zelimo napomenuti da ubuduée ¢emo Fondaciji dostavljati kvartalne izvjedtaje koji nece
sadrzavati ponovljena obraziozenja, veé ¢e sadriavati konkretne podatke o licima koji su
dostavili popunjenje obrasce, kao i podatke o predmetima Koji su spremni za ra di u kojoj fazi
su.
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1ZVIESTAJ O REALIZATII UGOVORA C AN GAZMANU BROJ 21/11 OD
10.10.2011.G. ZA PERIOD 10.10.2011.G.-19.1.2012.g.

Shodno zakljudenom ugovoru konstatujemo da je advokatska kancelarija odmah
pristupila realizaciji istog. Naime, uz konsulaiacije sa advokatskim timom obavljen je niz
razgovora, kako sa institucijama i ustanovama, tako i sa pojedincima, &ija djelatnost je usko
povezana sa projektima Stete nastale u toku 1992.2.-1995.g. Zajednicki stav svih
zainteresovanih je bio da se sadine jedni generalni obrasci, koji bi svaki zainteresovani
gradanin popunjavao, kao i generalnu punomo¢ za zastupanje u postupcima koje treba
pokrenuti.

Ovdje apriore istitemo konsultacije sa boratkim udruZenjima, organima Islamske
zajednice koji gravitiraju na podru¢ju Republike Srpske, kao i organima lokalne zajedncie na
tim podrugjima. Nakon izviienih detaljnih konsultacija advokatska kancelarija je pripremila”
obrasce sa obrazlozenjem, kao i tekst generalne punomoéi na kancelariju advokata Esada
Hrvaci¢a. Karakteristika ove punomoéi jeste da je ista prevosiva na druge advokatske
kancelarije, a sve radi obimnosti posla u zastupanju koji se oéekuje. Nakon pripreme obrazaca
pristupilo se razmatranju nadina distribucije istih. Ono Sto je uoten kao jedan ozbiljan
problem koji moZe nastupiti u distribuciji jeste jedno opée neznanje po pitanju sakupljanja
materijalnih &injenica ljudi kojih se tite ova problematika. Takoder smo utvrdili da su mnoge
nevladine organizacije do danas se bavile sli¢nim pitanjima, ali vecina projekata je propala, ili
po istim nista nije preduzeto.

Ova populacija gradana posebno povratnika je izuzetno skepti¢na po pitanju svih
poslova ukoliko nisu organizovani i ukoliko nema garanta za njihovo izvr$avanje. Zbog toga
se advokatska kancelarija odlugila da direktno putem svojih predstavnika, a posebno advokata
Hrvacic Esada ucestvuje u javnim raspravama koje se ti¢u obrazloZenja navedenih postupaka.
Putem obrazaca svim gradanima je omogucen pristup na telefone advokaiske Kancelarije, i isti
su obavjeiteni o mogucnosti dircktnog kontakta sa advokatskom kancelarijom.

Ova priprema i vrSenje konsultacije sa zainteresovanim subjektima je intenzivno
trajala 30 dana od dana potpisivanja ugovora .

Medutim. ono §to je bitno napomenuti jeste da je advokatska kancelarija u realizaciji
ove faze projekta maximalno iskoristila Sinjenicu da ista zastupa Islamsku zajednicu u BiH, i
da istovremeno u ime 1Z vri projekat uknjizbe vakufskih nekretnina na podrugju RS-a.
Medzlisi Islamske zajednice koji su organizirani prema teritorijalnoj organizaciji opéina, su
najbolje organizovani u strukturalnom smisiu od svih drugih organizacija u BiH.

One ¥o je trebalo, jeste da se organima ovih medZlisa obrazloZzi ozbiljnost ovoga
projekta, te da se kancelariji omoguci da putem ovih organa (obino za vrijeme dZume
namaza) direktno obradéa gradanima, kao i da se medZlisi sloZe da se putem niih vrSi
distribucija i preuzimanje dostavljenib obrazaca. Veéina medZlisa je pristaia na ovakav nacin
saradnje i preuzela obavezu da pruZi svojevrsnu podrsku ovom projektu.

Po pitanju ovog projekta u toku mjeseca noyembra smo posjetili Medzlis Islamske
zajednice Rogatica i Vigegrad, kao i kasnije u toku decembra gdje smo obrazloZili
jienovanim cilj ovoga projekta, i putem istih distribuirali cca 300 obrazaca. Objasnjenje na
osnovu projekta vrseno je u centralnim dzamijama Rogatice i Viegrada, ali isto je preneseno
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FONDACIJA ,,ZA ISTINU , PRAVDU I DOSTOJANSTVO*
AlipaSina bb
71 000 SARAJEVO

PREDMET: Izvjestaj-dostavija se-

Postovani,
ovim putem u prilogu Vam dostavljamo izvjestaj o realizaciji Ugovora o angaZmanu broj

21/11 0d 10.10.2011.g.
Isto tako a po Va$em nalogu, dostavljamo Vam i Ugovor o angaZmanu od 14.7.2011, g. &ija
realizacija je obustavljena.

S postovanjem .

Eéad Hrvacdi¢, advokat
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Na osnovu &lana 12 Statuta ,Fondacije za istinu, pravau 1 u...
28.06.2010, Upravni odbor na sjednici odrzanoj 7011 godlne QUi <

ODLUKU
O davanju saglasnosti za pruanje pravne pomoéi

Clan 1.
Daje se saglasnost da se izvr$i uplata za pruzanje pravne pomocéi advokatu Esi Hrvadiéu po

ugovoru br.21/2011
Clan 2.
Odobrava se novéani iznos od 30.000,00 K.

Clan 3.
Za provodenje ove odluke zaduZuje se direktor Muhamad $abanovic.

Clan 4.
Odluka stupa na snagu danom donosenja.

FONDACIJA ,ZA ISTINU, PRAVDU | DOSTOJANSTVO* 6/



Advokat Esad Hrvact

Hamze Bume br. 4, 71 800 Sarajevo T/F: 033/222-952, M: 061/142-003;
PDV broj 430 095 057 0006 ; Br.tran, raduna: 182 000 000 007 5453 Bor Banka
advokathrvacic.com.ba, e-mail: esad_hr@hotmail.com

Esad Hrvaci¢, advokat
UL Hamze Hume 4 Sarajevo
ID broj za PDV 300950570006

Broj: 1978-21-12/11
Datum:21.12.2011.g.

FONDACIJA ZA LISTINU PRAVDU 1 DOSTOJANSTVC*
Alipagina bb, dvorana ,Huan Antonio Samaran®
SARAJEVC

RACUN

VRSTA USLUGA B S 1ZNOS

Po ugovoru o angaZzmanu na poslovima realizacije projekta pokretanja

tuzbe protiv Republike Srpske za podrudje stanoviika Isto¢ne Bosne

od dana 10.10.2011.g. 26.000,00 KM
( u skladu sa Clanom 6. zakljuCenog ugovora)

UKUPNO ZA ISPLATU 26.000,00 KM

# U cijenu uratunat PDV.

Molimo vas da navedeni iznos uplatite u roku od 7 dana na Ziro radun broj 182 000
000 007 5453 otvoren kod Bor banke.

Esad Hrvagic, advokat
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PDV broj 430 095 057 0006 ; Br.trac. raguna: 182 000 000 007 5453 Bor Banka
advokathrvacic.com.ba, e-mail; esa¢_hr{@hotmail.com

Esad Hrvagié, advokat
U1. Hamze Hume 4 Sarajevo
1D broj za PDV 300950570006

Broj: 1978-21-12/11
Datum:21.12.2011.g.

FONDACIJA ZA LISTINU PRAVDU1 DOSTOJANSTVO*
AlipaSina bb, dvorana ,Huan Antonio Samaran®
SARAJEVO

RACUN

VRSTA USLUGA . ~ IZNOS

Po ugovoru o angaZmantii na. poslovima realizacije proickta pokretanja

tuzbe protiv Republike Srpske za podiugie stanovnika Istoéne Bosne

od dana 10.10.2011.g. 26.000,060 KM
( u skladu sa Elanom 6. zakljuSenog ugovora)

UKUPNO ZA 1SPLATU 26.000,00 KM

# U cijenu uraCunat PDV.

Molimo vas da navedeni iznos uplatite u roku od 7 dana na Ziro racun broj 182 000
000 007 5453 otvoren kod Bor banke.

Esad Hrvagié, advokat
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Na osnovu &lana 12 Statuta _Fondacije za istinu. pravdu i dostojanstvo,, broj 3/2010 od
28.06.2010, Upravni odbor na sjednici odrzanoj 2011 godine donost

ODLUKU

O davanju saglasnosti za pruZanje pravne pomoéi

Clan 1.
Daje se saglasnost da se izvrsi uplata za pruZanje pravne pomoc¢i advokatu Esi Hrvaditu po

ugovoru br.21/2011
¢lan 2.
Odobrava se novcani iznos od 25.500,00 KM.

Clan 3.

Za provodenje ove odluke zaduZuje se direktor Muhamed Sabanovic.

Clan 4.
Odluka stupa na snagu danom doncsenja.
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Na kraju istiemo da ovim putem Zelimo sahvaliti Fondaciji i njenim organima, a
posebno Ministarstvu z2 boracka pitnaja na Celu sa generalom Nedzadom AjnadZicem, kaji
pruZaju nesebicnu pdorsku ovom projektu, na Cemu im je advokataska kancelarija zahvalna u
nadi da ¢e se ovaj projekat nastaviti i po pitanju druge faze, $to smatramo jednim izuzento
bitnim poduhvatom za gradane BiH.

S postovanjem ,

Esad Hrvagié, advokat



g d¥emaiske sdbers. Reziliat distribcije je da su se u meduvremenu javile i nevladine
organizacije koje su direktno u kontaktima sa kancelarijom, kao i pojedinci koji svakodnevno
kontaktiraju sa kancelarijom gdje im se direktno uruduju obrasci i daju direktne upute o
na¢inu popunjavanja. Moramo napomenuti da su posebno aktivne organizacije Islamske
zajednice ViSegrada i Rogatice, ali u toku mjeseca januara i decembra smo izvriili direktne
kontakte sa MIZ Srebrenica, Vlasenica, Zvornik, Fo¢a, Bratunac. Tu smo dogovorili da osim
Medzlisa Islamske zajednice stupimo u kontakt sa svim neviadinim organizacijama i
otekujemo direktne sastanke.

Ukupan broj distribuiranih obrazaca ispred kancelarije je preko 500.
Napominjemo da direkinu distribuciju obrazaca vrsi i Fondacija putem svojih uposlenika,
koja ima izuzetno aktivno ue$ée u ovom projektu. Kancelarija svakondevno komunicira sa
predstavnicima Fondacije, koji pokazuju strahovitu Zelju da ovaj projekat se afirmiSe i u
punom svjetiu da svoje rezultate.

Moramo napomenuti da je jedan ozbiljan problem zbog neupuéenosti pojedinaca, i
koji obrasce popunjavaju na izuzetno tezak nacin. Kancelarija svakodnevno vr#i ili telefonske
ili direktne upute, i otvorila je radno vrijeme od 08,00 -16,00 &asova svaki dan za prijem ovih
stranaka. Obrasci su kopirani vecinom putem Fondacije, ali i kancelarija u nedostatku tih
obrazaca koristi svoje resurse, ali isto tako zainteresovana lica moli da obrasce, kojima se
uruée, iskopiraju v vide primjeraka i popunjenje dostave u kancelariju. Moramo istaci da je do
sada izvr¥en povrat oko 150 predmeta. Kancelarija svakodnevno vrii analizu dostavljenih
dokumenata i formira predmete. Radi sigurnosti i tajnosti ovih podataka kancelarija ¢e
iskoristiti svoje prostorne kapacitete radi njenog arhiviranja. Moramo skrenuti paznju da ée
biti sitnacija da mnoga dokuemntacija nedostaje u pojedinim predmetima, i mi ulazimo u
drugu fazu a to je kontaktiranje sa licima koja su dostavila podatke radi njihovog konagnog
aZuriranja.

Advokatska kancelarija ofekuje da u narednih 4 mjeseca bude dostavijeno preko 500
predmeta §to je jedan ozbiljan broj, ako s¢ ima u vidu kompleksnost prikupljanja ovakvih
sliénih podataka. Medutim ovim putem kancelarija Zeli istaci da prva faza iziskuje ulazak u
drugu fazu, a to je pokretanje sudskih postupaka. Ugovorom izmedu Fondacije druga Faza
nije ugovorena, ali se ista nameée kao nuZna potreba. Samim potpisivanjem punomoci
kancelarija je preuzelea obavezu da pokrene postupke. Finansiranje druge faze je jedan
ozbiljan problem iz razloga to svaka tuzba zahtijeva placanje sudske takse od 10.000,00 KM
kao i troSkvoe vjeStadenja i trofkove zastupanja advokata koji budu angaZovani na ovom
projektu. Da bi se smanjili troskovi broj tuZitelja u jednoj tuzbi ne bi trebao biti manji od 20.
Ovo istitemo iz razloga $to smatramo da je kompleksan problem i ofekujemo da sa
Fondacijom otvorimo razgovore po pitanju njene spremnosti za drugu fazu i donoSenja
odluka o nadinu pokretanja iste. Mi imamo c&istu situaciju po pitanju Bratunca,
Vlasenice, Srebrenice i Zepe , a pravni osnov je presuda zlogincn Krstiéu.

Kancelarija je utvrdila pravni okvir , i spremni smo da idemo u realizaciju ovog projekta i il

faze.

Imajuéi u vidu naprijed navedeno smatramo da projekat ima jedan izuzetno kulturnc-
historijski zna¢aj i da ima strahovit odjek u stanovnistvu koje je pretrpjelo Sicte.
Zelimo napomenuti da ubuduée éemo Fondaciji dostavljati kvartalne izvjeitaje koji nede
sadrzavati ponovljena obrazloZenja, ve¢ e sadrzavati konkretne podatke o licima koji su
dostavili popunjenje obrasce, kao i podatke o predmetima koji su spremni za ra di u kojoj fazi
sut.



Datum: 19.1.2012.g.

I1ZVJESTAJ O REALIZACIJI UGOVORA O ANGAZMANU BROJ 21/11 OD
10.10.2011.G. ZA PERIOD 10.10.2011.G.-19.1.2012.g.

Shodno zakljutenom ugovoru konstatujemo da je advokatska kancelarija odmah
pristupila realizaciji istog. Naime, uz konsulatacije sa advokatskim timom obavljen je niz
razgovora, kako sa institucijama i ustanovama, tako i sa pojedincima, &ija djelamost je usko
povezana sa projektima Stete nastale u toku 1992.5.-1995.g. Zajednitki stav svih
zainteresovanih je bio da se safine jedni generalni obrasci, koji bi svaki zainteresovani
gradanin popunjavao, kao i generalnu punomot za zastupanje u postupcima koje treba
pokrenuti.

Ovdje apriore istitemo konsultacije sa boratkim udruZemjima, organima Islamske
zajednice koji gravitiraju na podrucju Republike Srpske, kao i organima lokalne zajedncie na
tim podru¢jima. Nakon izvrSenih detaljnih konsultacija advokatska kancelarija je pripremila
obrasce sa obrazlo¥enjem, kao i tekst generalne punomoci na kancelariju advokata Esada
Hrvatiéa. Karakteristika ove punomoéi jeste da je ista prenosiva na druge advokatske
kancelarije, a sve radi obimnosti posla u zastupanju koji se ofekuje. Nakon pripreme obrazaca
pristupilo se razmatranju nacina distribucije istih. Ono $to je uoten kao jedan ozbiljan
problem koji moze nastupiti u distribuciji jeste jedno opée neznanje po pitanju sakupljanja
materijalnih &injenica ljudi kojih se ti¢e ova problematika. Takoder smo utvrdili da su mnoge
nevladine organizacije do danas se bavile sli¢nim pitanjima, ali veéina projekata je propala, ili
po istim nista nije preduzeto.

Ova populacija gradana posebno povratnika je izuzetno skeptitna po pitanju svih
poslova ukoliko nisu organizovani i ukoliko nema garanta za njihovo izvriavanje. Zbog toga
se advokatska kancelarija odlugila da direktno putem svojih predstavnika, a posebno advokata
Hrvagié¢ Esada uestvuje u javnim raspravama koje se ticu obrazloZenja navedenih postupaka.
Putem obrazaca svim gradanima je omogucen pristup na telefone advokatske kancelarije, 1 isti
su obavjesteni o moguénosti direktnog kontakta sa advokatskom kancelarijom.

Ova priprema i vrienje konsultacije sa zainteresovanim subjektima je intenzivno
trajala 30 dana od dana potpisivanja ugovora .

Medutim, ono &to je bitno napomenuti jeste da je advokatska kancelarija v realizaciji
ove faze projekta maximalno iskoristila Einjenicu da ista zastupa Islamsku zajednicu u BiH, 1
da istovremeno u ime IZ vr¥i projekat uknjizbe vakufskih nekretnina na podrucju RS-a.
Med3lisi Islamske zajednice koji su organizirani prema teritorijalnoj organizaciji opéina, su
najbolje organizovani u strukturalnom smistu od svih drugih organizacija u BiH.

Ono &to je trebalo, jeste da se organima ovih medZlisa obrazloZzi ozbiljnost ovoga
projekta, te da se kancelariji omoguéi da putem ovih organa (obi¢no za vrijeme dzume
namaza) direkino obraéa gradanima, kao i da se medzlisi sloze da se putem njih vrsi
distribucija i preuzimanje dostavljenih obrazaca. Veéina medzlisa je pristala na ovakav nacin
saradnje i preuzela obavezu da pruZi svojevrsnu podriku ovom projektu.

Po pitanju ovog projekta u toku mjeseca novembra smo posjetili MedZlis Islamske
zajednice Rogatica i ViSegrad, kao i kasnije u toku decembra gdje smo obrazloZili
imenovanim cilj ovoga projekta, i putem istih distribuirali cca 300 obrazaca. Objasnjenje na
osnovu projekta vrieno je u centralnim dzamijama Rogatice i Videgrada, ali isto je preneseno
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108.
109.
110.
P11
112.
113.
i14.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121,

Grabovica Saban, Vogosta.dvije kuce, Stala, koliba, stoka, alati za obradivanje

Hasanbegovi¢ DZevad, Vogoica, kuéa, ikend kuéa, razli¢iti alati, automobil
Oru¢ Fehim, Foée, Miljevina, kuca, stan, stoka

Konakovi¢ Hamza, Sarajevo, IlidZa, kuca, Jjetnikovac,

Mehanovié Kasim, Sarajevo, Novo Sarajeve, kuca

Ajdinovi¢ Mubera, Sarajevo, kuéa, stoka, motikultivator

Ajdinovi¢ Mirsad Mustafa, Sarajevo, Stari Grad, kuca

Kunduklija Galib, Opéina Zepa, kuéa

Korjeni¢ Fatima, Owéina Novo GoraZde, selo Kopati, kuéa, stoka,
Korjeni¢ Jakub, Opéina Novo Gorazde, kuéa, stoka, alat za poljoprivredu
Eato Mustafa, Opéina Visegrad, selo Orahovei, dvije kuce 1 Stala,

Salkan Demir, selo Babin potok, ku¢a, stoka, auto, alat za poljoprivredu
Maluhija Sakib, Opéina Vogoi¢a, selo Gornja Crnéa, kuda,

Maluhija Nermin, Opéina Vogosca, kuéa, alat za poljoprivredu,

Maluhija Smajo, Opéina Visegrad, kuca, stoka, alat za poljoprivredu

- Esed Hrbatid, ddvokat
- Trvadid
L3 AUme

Saynioy
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84, Ziga Hajrudin, Op¢ina Rogatica, selo Kukavice, stambena zgrada 112m2. stoka,

85. Devedija Suad, Op¢ina Rogatica, selo Vratar, kuca, Supa, stoka, alat za poljoprivredi.
26. Vatred Halil, Opéina Rogatica, stambena Zgrada

97 Hamza Konakovi¢, Opstina Sokolac, selo PrXevidi, kuca, gradvinski materijal i alati
za izgradnju nove kude,

88. Avdibegovi¢ Hado, OpStina Sokolac, selo Sahbegovié , kuca, Stala, stoka

89. Hrpji¢ Omer, Opétina Sokolac, Kaljina, kuéa, pomocna kuéa, Stale, stoka, traktor,
razliditi alati i materijali, automobil

90. Hmji¢ Rasid, Opstina Sokolac, Kaljina, kuéa, 3tala, stoka, automobil
91. Hrnji¢ Salko, Op3tina Sokolac,, kuéa, pomoéna kuca, Stala, stcka

92. Durakovi¢ Saban, Op3tina Sokolac, selo Sahbegoviéi, kuca, Stala, garaza, stoka,
poljoprivredni alati

93. Avdibegovi¢ Esad, Opétina Sokolac, selo Sahbegoviéi, kuéa, Jjetnikovac, stoka,
poljoprivredni alati

94. Hasanovi¢ Sarija, Optina Sokolac, Selo Shbegoviéi, , kuda, garaZa, §tala, stoka,
traktor i dodatna oprema, magine za obradu zemljista 1 pomo¢ni alati

95. Mujéi¢ Bekto, Vlasenica, kuda, garaZa, Stale, , stoka, polj oprivredni i drugi alati

96. Sejfi¢ Ismet, Han Pijesak, dvije kuée, prateci objekti, stoka, stolarska mafina,
poljoprivredni alat, automobil

97. Sahmanija Cura, Han Pjj esak, selo Plane, kuca, stoka, stolarska maSina, pribor1
materijali, poljoprivredni alati

98. Hodzi¢ Hamed, Han Pijesak, dvije uce, ljetna kuhinja, tala i drugi pomodni objelcti,
stoka, poljoprivredni i sto€ni alati

99. Hasib Nuhanovi¢, Han Pijesak, selo Stoborani, kuéa, poljoprivredi alati, stolarska

oprema

1040 Jusupovié Nazif, Han Pijesak, , dvije kude, itale, stoka, traktor, motormi alati
1. Krestalica Avdo, Han Pijesak, kuca, $tala, stoka, stolarni aparati i drugi

102. aparati, lovacka puska

103. Muratovi¢ DZevad, Han Pijesak, kuca, Stala, garaZa, stoka, kosilica, automobil
104. Sokanovi¢ Milanko, Han Pijesak, kuc¢a

10s. Dzebo Musan, Han Pijesak, kuca, Stala, garaza, stoka, poljoprivredni alati

106. Hasanovi¢ Rasim, Vogos€a, stan, automabil



_,:déilbiéevié Esad, Opéina ViSegrad, kuda, $tala, garaZa, stoka, alat za poljoprivredu
57. Sabrija Abaz, Op¢ina Rudo, kuca, Stala, stoka, alat,
58. Abaz Dervisa, Opéina Rudo, kuéa, dvije tale, stoka,
59. Abaz Muharem, Opéina Rudo, kuca, §tala, stoka, alat
60. Serhatli¢ Ismet, Opéina Rudo, kuca, poslovni prostor, alat
61. Serhatli¢ Himze, Opéina Rudo, kuéa, §tala, stoka, alat
62. Salan Nazif, Opéina Ilijas, Rakova Noga, kuca, stan, vikendica, tzla, stoka, alat
63. Muji¢ Halil, kuca, §tala, Suma, stoka, alat za poloprivredu, auto
64. Zivalj Hasan, Opéina Rogatica, selo Zivaljevi¢i,objekat
65. Toskié Rifat, Opéina Br&ko, stambeno i stambeno-poslovna zgrada

66. Muganovié Mevzeta, Opéina Rogatica, selo Kukavice, stambena zgrada-dvosoban
stan, alat

67. Ajanovic¢ Sukrija, Opéina Rogatica, stambena zgrada-dvosoban stan, stoka,

68. Memi¢ Sabit, Opéina Rogatica, selo Gostinja, kuéa, garaZa, Stala, alat za poljoprivredu
69. Karigik Sida, Opéina Visegrad, kuda, stoka, alat za poljoprivredu

70. Causevié Mujo, Opéina Rogatica, kuéa, $tala, stoka, alat za poljoprivredu

71. Suljagi¢ Muaz, Opéina Rogatica, selo Sotice, kuca, Stala, stoka, alat za poljoprivredu

72. Sabani¢ Ramiza, Opéina Rogatica, selo Satoroviéi, dvije kuée, dvije Supe, Stala, nijve,
vodnjaci, stoka, alat za poloprivredu

73. Ramovi¢ Mevla, Opéina Rogatica, selo Seljani, stambena zgrada-dvosoban stan,
pomocni objekti, stoka, alat za poloprivredu

74. Hrvadié Salko, Opéina Rogatica, selo Stop, kuéa, dvije Stale, stoka, alat

75. Jahi¢ Merka, Opéona Rogatica, selo Zivaljeviéi, stambena zgrada, stoka, alat za
poljoprivredu

76. Starogoréi¢ Mustafa, Opéina Regatica, selo Zivaljeviéi, kuéa, stoka, alat za
poljoprivredu,

77. Ziga Mevlida, Opéina Rogatica, selo Kukavice, stambena zgrada, stoka, alat za
poloprivredu

78. KarahodZi¢ Hajrija, Opcina Rogatica, kuca,
79. Cubre Kasim, Opéina Rogatica, selo Koziéi, kuca, stoka, alat za poljoprivredu
80. Rami¢ Sida, Opéina ViSegrad, kuéa, stoka, auto, alat

81. Saéir Makas, Opéina Rogatica, selo Kukavice, stambena zgrada, Supa, auto



37 Omerovié Dervisa, Opéina Videgrad, dvije kuce, Supa, suSara, stoka, alat za
peljoprivredu

8. Bosanki¢ Hamed, Opéina Visegrad, kuée, 5tala, stoka, alat za poljoprivredu
29. Kari¢ Omer, Op¢ina ViSegrad, selo Holjaci, kuéa, §tala, garaZa, stoka, dva auta, alat

30. Smajlovi¢ Medo, Op¢ina Wisegrad, selo Barimo, kuéa, Supa, stoka, alat za
poljoprivredu,

31. Bosankié Hajrija, Optine Visegrad, selo Barimo, kuéa, 3upa, stoka

32. (akar Sadik, Opdina Visegrad, kuca, Stala, stoka, dva auta

33. Cakar Sakib, Opéina Visegrad, stan

34. Demir Nezir, Opéina Visegrad, stambeni objekat, alat za poljoprivredu,
35. Sakala$ HadZera, Opéina Visegrad, kuca, stoka, alat za poljoprivredu
36. Kolar Vazila, Opéina Visegrad, kuca, stoka, ziaf za poljoprivredu

37. Hubjer Munevera, Op¢ina Visegrad, kuca, stoka, alat za poljoprivredu
38. Ihisevié D¥evdet, Opéina Visegrad, kuca, stoka, alat za poljoprivredu
39. IbiSevié Esad. Opéina Visegrad, kuéa, stoka, alat za poljoprivredu

40. Ibisevié Husein, Opéina ViSegrad, kuca, stoka, alat za poljoprivredu

41. Begirevi¢ Ahmo, Opéina Visegrad, selo Donje Dubavo kuca, §tala, suara, stoka, alat
za poljoprivredu

42. Kar&i¢ Rasema, Opéina Visegrad, dvije kuce, dvije $tale, dvije Supe,stoka, alat za
poljoprivredu

43. Alagi¢ Mujo, Opéina Visegrad, dvije kude, §tala, stoka, alat za poljoprivredu,

44. Karié Zineta, Opéina Visegrad, selo Obranje, Zemlja, kuéa, stoka, alat za
poljioprivredu,

45. Sugeska Fehim, Opéina ViSegrad, kuca, Stala, Supa, stoka, alat za poljoprivredu

46. Subasi¢ Behka, Opéina ViSegrad, kuca, Stala

47. Cero Easd, Opéina Visegrad, kuca, stoka, auto, alat

48. Rami¢ galib, Op¢ina ViSegrad, seloo PaleZ, kuéa, §tala, njive, garaza, stoka, auto, alat
49. Rami¢ Hajrudin, Op¢ina ViSegrad, kuca, stoka, alat a poljoprivredu

50. Begirevi¢ Sabit, Opéina Visegrad, selo Donje Dubovo, stoka,

51. Tvrtkovi¢ Mehmed, Opéina ViSegrad, kuéa, stoka, alat

52 Ibigevié Jusuf, Opéina Visegrad, kuca, stoka, alat

53. Ahmetspahié Meho, Op¢ina ViSegrad, kuca, Stala, Supa, stoka, alat za poljoprivredu,



Ramovié Sead, Opéina Rogatica selo Seljani, porodi¢na kuéa i Stala

—

Ramovi¢ Masija, Opéina Rogatica selo Seljani, kuca, Stala, garaza i Supa
Ramovi¢ Zina, Opéina Rogatica sele Seljani, kuéa

Ramovi¢ Mustafa, Opéina Rogatica selo Okruglo, kuéa i Stala

Ramovié Ejub, Opéina Rogatica selo Seljani, kuéa

Ramovi¢ Camila, Opéina Rogatica, kuéa, stoka,

Jagarevi¢ HadZira, Opéina Rogatica, selo Seljani, kuca, 3tala, Supa, stoka,

Imamovi¢ Fadil, Opéina éajnig":e, selo Stan&iéi, kuéa, tala, koliba

I A R

Korman Sahin, Opéina Sokolac, selo Kuti, kuéa, 3uma, stoka, alat za poloprivredu

10. Pali¢ Sefika, Op¢ina Hagn Pijesak, kuca, $tala, susara za meso, stoka, alat za
poljoprivredu

11. Fejza Osman, Opc¢ina Derventa, kuéa 1 dvije Supe

12. Fejza Osman, Op¢ina Derventa, slastiCarna

13. Fejza Osman, Op¢ina Derventa, kuéa i njiva

14. BojadZija Ramiz, Opcina Foca, selo Kolun, kuca, stoka, alat za poljoprivredu
15. Buljubasi¢ Sulejman, Op¢ina Foca, kuéa, alat za poljoprivredu

16. Grabovica Kasim, Opéina Rogatica, stambena zgrada, pomo¢na zgrada, Suma, livada,
alat za poljoprivredu, stoka

17. Kapetanovi¢ Hajra, Opéina Visegrad selo Zlijeb Kupusoviéi, kuéa, §tala, kokoSinjuac,
Supa, stoka, alat za poljoprivredu

18. Sugeska Suljo, Opcina Visegrad, kuca, tala, garaza, stoka, alat za poljoprivredu,

19. Hamza Idriz, Opéina Sokolac, selo Gire, kuéa, staja, radionica, suSara, garaZa, stoka,
alat za poljoprivredu

20. $o8i¢ Ismet, Opéina Han Pijesak, selo Stoborane, kuéa, Stala, stoka, alat za
poljoprivredu -

21. Bajri¢ Sahin, Opéina Srebrenica, selo Velika i mala Daljegosta, dvije kuce, dvije Stale,
stoka, alat za poljoprivredu

29. Subasi¢ Rasim, Opéina ViSegrad, kuce
23 Subasi¢ Sadifa. Opéina ViSegrad, kuca, stoka, alat za poljoprivredu

24. Duran Refik, Opéina ViSegrad, stan, auto, radnja, Supa, stoka,



